PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.982. DE 24 DE JANEIRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MAClIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART.4'; $1'. '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁMA PARA
ATENDER DESPESAS COM REAJUSTE CONTRATUAL CONCEDIDO Ã EMPRESA, REFERENTE A
OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UBS TARUMA, RELATIVO AO CONTRATO 097/'20 1 4.
REF. SOLICITAÇÃO 33 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 742.475 ' REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 2.724,56 (DO]S MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E
SETS CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

14.01.10.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÀO BÁSICA
4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIOJ{ES

0000 PROPRIA

R$ 2.724,56 '

TOTAL. . . .R$ 2.724,56

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

14.01.10.301.0191 .2188 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PRÓPRIA
RS2.724.56

TOTAL. . . .R$ 2.724,56

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

JOàÉ ANTONlb PAmMOSCHI

GESTOR DA UNNADE nP GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
N4UN[C[P[O DE JUNDIA[, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DO]S MIL E
DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2